
На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, брoj 129/2007, 

83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон),  члана 9, 111. и 209. 

Закона о социјалној заштити („Службени гласник РС”, број 24/2011 и 117/2022), члана 32. 

Закона о правима бораца, војних инвалида, цивилних инвалида рата и чланова њихових 

породица („Службени гласник РС”, број 18/20), члана 40. и 84. Статута града Лознице („Сл. 

лист града Лознице“, брoj 1/19 – пречишћен текст), Скупштина града Лознице, на седници 

одржаној 16. децембра 2025. године, донела је  

 

О Д Л У К У  

о допунама Одлуке о правима и услугама социјалне заштите града Лознице  

 

 

Члан 1. 

У Одлуци о правима и услугама социјалне заштите града Лознице („Службени лист 

града Лознице“, број 7/17) у члану 5. став 1. додаје се алинеја 12. која гласи: 

 „ - Право на ослобађање накнаде за коришћење гробног места борцима, војним 

инвалидима, цивилним инвалидима рата, члановима породица палих и умрлих бораца и 

умрлих војних инвалида и лица које је погинуло или умрло у Војсци Србије у миру, 

члановима породица умрлих цивилних инвалида рата и цивилних жртава рата.“. 

 

Члан 2. 

У одељку II ПРАВА иза члана 24. додају се наслов и члан 24а који гласе: 

 „12. Право на ослобађање накнаде за коришћење гробног места 

Члан 24а 

 

Право на ослобађање накнаде за коришћење гробног места борцима, војним 

инвалидима, цивилним инвалидима рата, члановима породица палих и умрлих бораца и 

умрлих војних инвалида и лица које је погинуло или умрло у Војсци Србије у миру, 

члановима породица умрлих цивилних инвалида рата и цивилних жртава рата. 

Поступак остваривања права регулисаће се посебним актом.“. 

 

 

Члан 3. 

           У члану 26. став 1. додаје се алинеја 4. која гласи:  

„ - деца која имају ограничења физичких и психичких способности.“. 

 



Члан 4. 

У члану 27. додају се ставови 3. и 4. који гласе: 

„Уколико Центар за социјални рад „Лозница“ Лозница не може да обезбеди услугу 

помоћ у кући, Градска управа града Лознице обезбеђује услугу преко другог лиценцираног 

пружаоца услуге помоћ у кући. 

Избор другог пружаоца услуге помоћ у кући обавља се кроз поступак јавне набавке 

који спроводи Градска управа града Лознице - Одељење за финансије и локалну пореску 

администрацију у складу са Законом о социјалној заштити и Законом о јавним набавкама.“. 

Члан 5. 

          Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу града 

Лознице“. 

 

СКУПШТИНА ГРАДА ЛОЗНИЦЕ 

 

Број: 06-31/25-14-2/6 

Датум: 16. децембар 2025. године 

Л о з н и ц а 

ПРЕДСЕДНИЦА                                                                               

СКУПШТИНЕ ГРАДА 

Милена Манојловић Кнежевић, с.р. 


